
 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Adresa   Rruga “Sami Frasheri”, nr. 10 Tiranë  

Tel/Faks  +355 4 234885   

E-mail                prokurimet@albaniandf.org  

Ueb-faqe  www.albaniandf.org  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e larte monetar, marrëveshjes kuadër me disa 

operatorë ekonomik me kushtet të përcaktuara.  

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-74531-07-07-2023 

Loti 1: Ref- 74536-07-07-2023 

Loti 2: REF-74538-07-07-2023 

Loti 3: Ref- 74541-07-07-2023 

Loti 4: REF-74544-07-07-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake 

infrastrukturore nëpërmjet formave të kontributit të përbashkët-materiale, lëndë të para, Faza II”, i ndarë 

në 4 Lote: 

Loti 1: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake infrastrukturore nëpërmjet formave të 

kontributit të përbashkët-materiale ndertimi lëndë e parë Faza II.” 

Loti 2: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake infrastrukturore nëpërmjet formave të 

kontributit të përbashkët -materiale elektrike lëndë e parë Faza II.”  

Loti 3: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake infrastrukturore nëpërmjet formave të 

kontributit të përbashkët - materiale ujësjellës kanalizime lëndë e parë Faza II.” 

Loti 4: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake infrastrukturore nëpërmjet formave të 

kontributit të përbashkët - materiale mobilim urban lëndë e parë Faza II.” 

 

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës/marrëveshjes kuadër: 541,666,667 Lek pa TVSH Lek. Sipas 

kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet në 5,142,079.61 Euro. Programi 

buxhetor “Programi IVR” për periudhën buxhetore 2023-2026. 

 

Loti 1: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake infrastrukturore nëpërmjet formave të 

kontributit të përbashkët-materiale ndërtimi lëndë e parë Faza II”, me fond limit të marrëveshjes 

kuadër 187,500,000 Lek pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo 

vlerë konvertohet në 1,779,950.63 Euro.  



 

 

Loti 2: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake infrastrukturore nëpërmjet formave të 

kontributit të përbashkët -materiale elektrike lëndë e parë Faza II”,  me fond limit të marrëveshjes 

kuadër 166,666,667 Lek pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo 

vlerë konvertohet në 1,582,178.34 Euro. 

 

Loti 3: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake infrastrukturore nëpërmjet formave të 

kontributit të përbashkët - materiale ujësjellës kanalizime lëndë e parë Faza II”, me fond limit të 

marrëveshjes kuadër 83,333,333 Lek pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së 

Shqipërise kjo vlerë konvertohet në 791,089.16 Euro. 

 

Loti 4: “Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake infrastrukturore nëpërmjet formave të 

kontributit të përbashkët - materiale mobilim urban lëndë e parë Faza II”, me fond limit të 

marrëveshjes kuadër 104,166,667 Lek pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së 

Shqipërise kjo vlerë konvertohet në 988,861.46 Euro. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: për secilin Lot 24 muaj nga 

lidhja e  marrwveshjes kuadwr. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 10/08/2023, Ora 11:00 

 


